
¿Podemos realizar paseos terapéuticos?
Sí, cumpliendo los siguientes requisitos:

Siempre que sea
excepcional y
necesario.

Debe estar directamente 
justificado por el origen 
y las causas de la discapacidad

Covid-19

Deben durar el tiempo
mínimo imprescindible



Sin establecer
contacto con otras

personas.

Covid-19
¿Podemos realizar paseos terapéuticos?

Solo un
acompañante por
persona con
discapacidad

DNI persona con discapacidad y acompañante.

Certificado emitido por las entidades (o foto del mismo).

Certificado de discapacidad (o foto del mismo).

RECOMENDABLE: Copia del diagnóstico o informe médico

donde se especifica la necesidad de salir a la calle. 

Documentación para presentar si la autoridad lo
requiere:
 

1.

2.

3.

4.


